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W Rodzinie Franciszkańskiej rozmaitości 
nie brakuje - I, II, III Zakon, Obserwanci, 
Reformaci, Kapucyni, Bernardyni... Jak to 
w rodzinie, nie może brakować i dziatek. 
Mowa oczywiście o franciszkańskiej or-
ganizacji dla dzieci – Rycerzach Św. 
Franciszka. Jest to gałąź ruchu francisz-
kańskiego stawiająca sobie za cel, w ra-
mach charyzmatu św. Franciszka, inspira-
cję najmłodszego pokolenia w kierunku 
drogi franciszkańskiej i pomoc w wycho-
waniu dzieci tak, by otwierały swój umysł 
na wspólnotę i „by w niej uświadamiały 
sobie, że są żywymi i aktywnymi człon-
kami Ludu Bożego”. Rycerze, wychowy-
wani w duchowości franciszkańskiej, ma-
ją możliwość dobrego rozpoznania swej 
drogi życiowej oraz solidnego przygoto-
wania się do życia w społeczeństwie i we 
wspólnocie Kościoła.  
Również w naszej parafii, od wielu już 
lat, istnieje Drużyna Rycerzy św. Fran-
ciszka. Rycerze i kandydaci spotykają się 
w niektóre soboty na probostwie (jest to  
z wyprzedzeniem podawane w ogłosze-
niach parafialnych). Podczas tych spotkań 
młodzi wspólnie modlą się, śpiewają  
i rozmawiają. Bardzo istotnym aspektem 
jest poznawanie historii i świadectwa ży-
cia Biedaczyny z Asyżu, o którym prowa-
dząca spotkania Pani Teresa, wie niemal 
wszystko. Niekiedy biorą też udział  
w ciekawych wyjazdach, jak np. tzw. 
Weekend Braterstwa, podczas którego 
spotykają kolegów i koleżanki z innych 
Drużyn czy w pielgrzymkach FZŚ, takich 
jak niedawny wyjazd do „franci-
szkańskiego” Krakowa. Chętnie jeżdżą na 
wakacyjne rekolekcje zarówno zimowe, 

jak i letnie, odbywające się pięknych 
zakątkach polskiej ziemi – np. w Isteb-
nej, czy Lalikach.  

Modlitwa – Przyrzeczenie Rycerzy 
św. Franciszka 

„Boże nasz Jedyny Stwórco i Panie! 
Będziemy Cię kochać, tak jak Ty nas 
umiłowałeś! Będziemy wierni w przy-
jaźni Tobie i przez Twoje wskazania 
będziemy realizowali za wzorem św. 
Franciszka miłość do drugiego czło-
wieka, traktowanego jak brat i siostra! 
Będziemy codziennie służyli Tobie 
Boże i innym ofiarną miłością, nie 
przywiązując się do posiadania władzy 
i rzeczy tego świata i szanując każde 
stworzenie jako dar Boży! Będziemy 
spełniać nasze obietnice, dane Tobie 
Boże i drugiemu człowiekowi, aby 
zawsze być lepszym we wszystkich 
dziedzinach życia! Będziemy odpowie-
dzialni za powierzane nam obowiązki  
i zadania, aby je dobrze wypełnić, idąc 
za wskazaniami św. Franciszka z Asy-
żu! Będziemy chronić siebie i innych 
od zła i bronić wiary katolickiej! Bę-
dziemy za przykładem św. Franciszka 
rozkrzewiać pokój i dobro i brater-
stwo!” 

Wojtek 
 Korzystałem z dokumentu Narodowa 

Karta Rycerzy Świętego Franciszka  
z Asyżu, dostępnego na stronie rycerze-

franciszka.pl 

Niech nic cię nie niepokoi, niech nic 
cię nie przeraża, wszystko mija, Bóg 

się nie zmienia. 
św. Teresa od Jezusa  
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Widziałem w życiu już wiele pomników – 
gigantycznego Sfinksa, ogromnego leżą-
cego Buddę, niezapomniany pomnik ludzi 
morza nad Tagiem w Lizbonie. Ale jest 
jeden pomnik zupełnie 
wyjątkowy. Zbudowa-
ny dla upamiętnienia 
wielkiego człowieka 
w sposób zupełnie 
niezwykły. Kiedy pod 
koniec XX w na tere-
nie Polski zaczęły po-
wstawać jak grzyby 
po deszczu liczne po-
mniki, obeliski i wize-
runki papieża Jana Pawła II to z całą pew-
nością w sercu tego skromnego człowieka 
musiały się budzić ambiwalentne uczucia. 
I wtedy, w 2000 roku Episkopat Polski 
postanowił upamiętnić pontyfikat Jana 
Pawła II w szczególny sposób – powołu-
jąc Fundację „Dzieło Nowego Tysiącle-
cia” jako wyraz wdzięczności dla Ojca 
Świętego Jana Pawła II za Jego niestru-
dzoną posługę duchową na rzecz Kościoła 
i Ojczyzny. Idea utworzenia Fundacji jako 
organizacji, której działalność ma upa-
miętniać Pontyfikat Jana Pawła II przez 

promowanie nauczania Papieża i wspie-
ranie określonych przedsięwzięć spo-
łecznych, głównie w dziedzinie eduka-
cji i kultury, narodziła się po piel-
grzymce Ojca Świętego do Polski  
w 1999 r. Organizacją kierują: Rada 
składająca się z dziesięciu osób raz Za-

rząd liczący czterech 
członków. Na czele 
Rady stoi ks. kard. 
Kazimierz Nycz,  
a przewodniczącym 
Zarządu jest ks. Da-
riusz Kowalczyk. 
Siedziba Fundacji 
znajduje się w War-
szawie w Sekretaria-
cie Konferencji Epi-

skopatu Polski. Nadzór państwowy nad 
działalnością Fundacji sprawuje mini-
ster właściwy do spraw oświaty oraz 
szkolnictwa wyższego oraz – niezależ-
nie od nadzoru państwowego – Konfe-
rencja Episkopatu Polski, jako Funda-
tor. Działa ona na podstawie Ustawy  
z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach, 
Ustawy z dnia 17 maja 1989 r.  
o stosunku Państwa do Kościoła Kato-
lickiego w Polskiej Rzeczpospolitej 
Ludowej oraz postanowień statutu,  
a także jako osoba prawna posiadająca 



status organizacji pożytku publicznego, 
na mocy Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie. W ciągu dziewiętnastu 

lat swojej działalności Fundacja objęła 
opieką kilka tysięcy młodych ludzi z całej 
Polski, zgodnie z wezwaniem Ojca Świę-
tego do „nowej wyobraźni miłosierdzia”. 
Około 2000 stypendystów niemalże  
z każdego zakątka Polski tworzy niezwy-
kły pomnik, budowany przez Polaków 
wdzięcznych św. Janowi Pawłowi II. 
Istotnym elementem działania Fundacji 
jest obchodzony każdego roku, w niedzie-
lę poprzedzającą wybór Karola Wojtyły 
na Stolicę Piotrową, w całej Polsce oraz 
środowiskach polonijnych Dzień Papie-

ski, podczas którego łączymy się  
w modlitwie z obecnym papieżem oraz 
zagłębiamy się w nauczanie św. Jana 
Pawła II. Polacy gromadzą się wtedy 
na liturgiach, nabożeństwach, czuwa-
niach modlitewnych, medytacjach oraz 
konferencjach poświęconych nauczaniu 
Ojca Świętego. Tydzień wcześniej we 
wszystkich parafiach odczytywany jest 
list pasterski Konferencji Episkopatu 
Polski, przygotowujący do tego wyda-
rzenia. Dzień Papieski w każdym roku 
ma swoje hasło, wskazujące na istotny 
obszar papieskiego nauczania. Hasło to 
stanowi osnowę wszystkich wydarzeń 
modlitewnych, liturgicznych i arty-
stycznych. Obchodom Dnia Papieskie-
go towarzyszą konkursy, wystawy, 
sztuki teatralne, wieczory poetyckie, 
imprezy sportowe, kulturalne, arty-
styczne, między innymi koncert galo-
wy Dnia Papieskiego w Warszawie 
transmitowany przez TVP 1 i TVP Po-
lonia. Aspekt charytatywny tego dnia 
to przykościelna i publiczna zbiórka 
pieniędzy na rzecz funduszu stypen-
dialnego dla zdolnej młodzieży z nieza-
możnych rodzin. Podopieczni Fundacji 
są nazywani mianem „żywego pomni-
ka” św. Jana Pawła II, a wspieranie ich 
wyrazem wdzięczności Polaków wobec 
swojego Wielkiego Rodaka. 

KTG 

Gdy 29 września 493 roku, tuż po obja-
wieniu się Archanioła, biskup zarządzi 
uroczystą procesję do groty, nad idącymi 
w pocie czo-
ła w pełnym 
słońcu bi-
skupami, 
pojawią się 
cztery orły. 
Cień skrzy-
deł dwóch  
z nich będzie 
osłaniał idą-
cych przed 
wycieńczają-
cymi połu-
dniowymi 
promieniami, pozostałe dwa będą wachlo-
wały idących, aby ulżyć ich wspinaczce. 
Gdy procesja dotrze na miejsce, uczestni-
cy pochodu usłyszą dobywające się z gro-
ty cudowne anielskie śpiewy. Kiedy zaś 
wejdą do jej wnętrza, ich oczom ukaże się 
surowy kamienny ołtarz przykryty szkar-
łatnym płótnem, a nad nim przepiękny, 
kryształowy krzyż. Ktoś z idących na 
przedzie orszaku dostrzeże coś jeszcze. 
Na pobliskim głazie będzie odciśnięta 
ponadludzkich rozmiarów stopa. Stopa 
samego Michała Archanioła. Pozostawił 
ją, aby mieszkańcy wreszcie uwierzyli. 
Jest tu po dziś dzień. Pod ołtarzem.  
W grocie. Gdy biskup zapragnie poświę-
cić grotę, znów zobaczy Patrona tego 
miejsca. Anioł zabroni biskupowi, mó-

wiąc, że grota jest już poświęcona 
przez niego samego. Do dziś kościół  
w Monte Sant’ Angelo na Gargano jest 

jedynym kościołem świata, który nie 
został konsekrowany ludzką ręką. Zo-
stał poświęcony przez Anioła. 
Miejscu nadano tytuł „Niebiańskiej 
Bazyliki”. Chyba nie trzeba tłumaczyć, 
dlaczego… I możecie mi wierzyć – to 
miejsce jest Niebiańskie! 
Pamiętajmy więc o Aniołach, o swoich 
Aniołach Stróżach  - One mają ogrom-
na siłę i moc...chciejmy tylko z niej 
skorzystać.  

Jasia 
(na podst. aleteia.pl) 


